

แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้างทาง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสามัคคีฝั่งทิศเหนือ 11 บันคว่ำหักจุด  
 กว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ความยาว 100.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร  
 ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร  
 ถนนสามัคคีฝั่งทิศเหนือ 11 บันคว่ำหักจุด ตำบลหนองเม็ก อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี  
 จุดเริ่มต้นสามแยกหลังวัดสามัคคีฝั่งทิศเหนือ ตำบลหนองหาน อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี  
 เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี  
 ประมาณการตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทอ-2-203 และแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด  
 จำนวนราคากลาง วันที่ 14 มีนาคม พ.ศ. 2567

โครงการ  
 สถานที่ก่อสร้าง  
 เจ้าของโครงการ  
 หน่วยงานราชการแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
 จำนวนราคากลาง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาด่วน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานยกระดับปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม							
1.1	งานยกระดับปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	500	1.36	680.00	1.3642	247.66	927.66
2	งานลูกรังพื้นทาง + ไหล่ทาง	ลบ.ม.	15.00	109.97	1,649.55	1.3642	600.77	2,250.32
3	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	20.00	364.00	7,280.00	1.3642	2,651.38	9,931.38
3.1	งานทรายรองพื้นอัดแน่น	ลบ.ม.	20.00	91.00	1,820.00	1.3642	662.84	2,482.84
3.2	ค่าแรงปรับเกลี่ยทรายหยาบรองพื้น							
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง							
4.1	คอนกรีตโครงสร้าง Strength 280 Ksc	ลบ.ม.	60.00	2,056.00	123,360.00	1.3642	44,927.71	168,287.71
4.2	ค่าแรงเทคอนกรีตพร้อมแต่งหน้า	ลบ.ม.	60.00	306.00	18,360.00	1.3642	6,686.71	25,046.71
5	งานไม้แบบ							
5.1	ค่าแบบข้างลัดความยาว 2 ชั้น	เมตร	200.00	20.60	4,120.00	1.3642	1,500.50	5,620.50
5.2	ค่าแรงตั้งแบบข้าง	ตร.ม.	30	115.00	3,450.00	1.3642	1,256.49	4,706.49
6	งานเหล็กเสริม							
6.1	เหล็ก wire mesh ๕ - 4 มม. ขนาด 0.10x0.30 ม.๕	ตร.ม.	400.00	37.59	15,036.00	1.3642	5,476.11	20,512.11
6.2	ค่าแรงปูเหล็ก wire mesh	ตร.ม.	400.00	5.00	2,000.00	1.3642	728.40	2,728.40
6.3	งานรอยต่อ(CONSTRUCTION JOINT) ทุกระยะ 10.00 เมตร	เมตร	28	143.00	4,004.00	1.3642	1,458.26	5,462.26
6.4	งานรอยต่อ(LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	100.00	32.00	3,200.00	1.3642	1,165.44	4,365.44
6.5	งานรอยต่อ(EXPANSION JOINT) ทุกระยะไม่เกิน 50.00 เมตร	เมตร	8	156.00	1,248.00	1.3642	454.52	1,702.52
7	แผ่นพลาสติกรองพื้นทาง กว้าง 1.20 เมตร หนา 0.07 มม.	เมตร	36	11.00	396.00	1.3642	144.22	540.22
8	งานท่อระบายน้ำ คลส. 8.1 ท่อระบายน้ำ ขนาด ๕ - 0.40x1.00 ม. (พร้อมค่าแรงวางท่อและยาแนวรอยต่อ)	ท่อ	6.00	462.00	2,772.00	1.3642	1,009.56	3,781.56
9	ป้ายแนะนำโครงการ	ป้าย	1	-	-	-	-	-
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน					189,375.55		68,970.58	258,346.13
คิดเพียง								254,000.00
ตัวอักษร					(สองแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)			

ผลรวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	=	189,375.55	บาท
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642	
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน	=	258,346.13	บาท
คิดเพียง	=	254,000.00	บาท
พื้นที่ผิวจราจร	=	400.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ	=	635.00	บาท
ระยะเวลาดำเนินการ	=	90	วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
 (นายเอกสิทธิ์ ทิมันกุล)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นายปัญญา พลมีเดช)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นายชัยฉัตรรัตนภาค จันทรีไพบ)